
32

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 14 de Setembro de 2021.

Agência de Regulação de Serviços Públicos - ARSP -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N° 018, de 23 de 
agosto de 2021.

A DIRETORA PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE 
REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS-ARSP, 
autarquia de regime especial, no uso das atribuições 
que lhe confere o Art. 16 da Lei Complementar 
nº 827, publicada em 1º de julho de 2016 com 
alterações pela Lei Complementar nº 954 publicada 
em 03 de setembro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor Verival Rios Pereira 
para responder pelo cargo de Assessor Especial 
Nível IV no período de 23/08/2021 a 06/09/2021 em 
virtude de afastamento do titular.

Joana Moraes Resende Magella
Diretora Presidente

Protocolo 715068

No Resumo do Termo de Compromisso de 
Estágio publicado no DOE de 10/09/2021.

Onde se lê:
VIGÊNCIA: de 09/09/202 a 08/09/2023.
DATA DA ASSINATURA: 01 de setembro de 202.

Leia-se:
VIGÊNCIA: de 09/09/2021 a 08/09/2023.
DATA DA ASSINATURA: 01 de setembro de 2021.

Protocolo 714983

Companhia de Gás do Espírito Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 4600209388
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo 
- ES Gás
Processo Nº: 4000092021
Forma de Contratação: Artigo 30, inciso II, alínea 
“c” da Lei 13.303/16 e do Artigo 100 do Regulamento 
de Licitações e Contratos da ES Gás.
Contratado: VILLEMOR, TRIGUEIRO, SAUER E 
ADVOGADOS ASSOCIADOS
CNPJ: 33.296.922/0001-47
Objeto: Prestação de serviços especializados de 
assessoria jurídica e regulatória à ES GÁS.
Valor: R$ 380.400,00 (Trezentos e oitenta mil e 
quatrocentos reais)
Vigência: 10/09/2021 a 10/09/2022
Fonte: 4401000028

Cintia Coelho Dias
Assessora de Comunicação e Sustentabilidade

Protocolo 713959

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 4600209385
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo 
- ES Gás
Processo Nº: 5000062021

Forma de Contratação: Artigo 28 da Lei 13.303/16 
e o Artigo 26 do Regulamento de Licitações e 
Contratos da ES Gás.
Contratado: VALLOUREC SOLUÇÕES TUBULARES 
DO BRASIL S.A
CNPJ: 08.689.024/0001-01
Objeto: Aquisição de tubos de aço carbono diâmetros 
2”, 4” e 6”, API 5L Grau B, para aplicação na obra de 
construção e montagem do gasoduto de Interligação 
Linhares Fase II.
Valor: R$ 9.340.937,85 (nove milhões trezentos 
e quarenta mil, novecentos e trinta e sete reais e 
oitenta e cinco centavos)
Vigência: 26/08/2021 a 26/03/2022
Fonte: 4201000001

Paulo Augusto Rodrigues Ribeiro
Gerente de Aquisições e Vendas de Gás 

Natural
Protocolo 713967

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 4600209386
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo 
- ES Gás
Processo Nº: 4501362021
Forma de Contratação: Artigo 29, inciso I da 
Lei 13.303/16 e do Artigo 98 do Regulamento de 
Licitações e Contratos da ES Gás.
Contratado: CAMPOS FERRAZ ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 02.371.274/0001-12
Objeto: Prestação de serviços de elaboração de 
laudos de avaliação de imóveis situados na faixa de
servidão do gasoduto de interligação Linhares Fase 
II.
Valor: R$ 12.750,00 (doze mil, setecentos e 
cinquenta reais)
Vigência: 03/09/2021 a  03/11/2021
Fonte: 4401000002

Ariana Ferreira Costa Gualberto
Gerente de Governança

Protocolo 713970

Fundação de Amparo àPesquisa e Inovação do Espírito 
Santo  - FAPES -

AVISO DE LANÇAMENTO
EDITAL FAPES Nº 09/2021

SELEÇÃO DE PROJETOS TÉCNICO-
CIENTÍFICOS OU DE INOVAÇÃO OU DE 
EXTENSÃO - 18ª SEMANA ESTADUAL DE 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA

A Diretora-Presidente da Fundação de Amparo à 
Pesquisa e Inovação do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições, torna pública a Chamada para 
seleção de propostas de projetos técnico-cientí-
ficos ou de inovação ou de extensão, visando à 
concessão de recursos financeiros para o desenvol-
vimento de projetos e produção de vídeos, a serem 
exibidos durante a 18ª Semana Estadual de Ciência 
e Tecnologia do Espírito Santo, disponível na página 
eletrônica www.fapes.es.gov.br.

Vitória, 14 de setembro de 2021.
Cristina Engel de Alvarez

Diretora-Presidente da FAPES
Protocolo 714590


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-09-13T21:48:30-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




